STADT EHRENFRIEDERSDORF

Jahresabschluss zum 31.12.2022

einschlieRlich

Anhang sowie Rechenschaftsbericht

fir das

Haushaltsjahr 202 2

der Stadt Ehrenfriedersdorf



STADT EHRENFRIEDERSDORF

Inhaltsverzeichnis:

Jahresabschluss

Anhang

Reqhenschaﬂsbericht



)

Z :o)9sabjo4

00'0 00°0 00'0 00'0 00'0 usiyelioA sne sess|uqabig usyoljuapio sap uabesjagiya Uoa Bunyoepqy vz
02°125°599 96'G0S°C.LY ¥2'G1L0°€61- 00'89%°0LL- 18'vZ€08S (zz + 61 JowwnN) Besjaqiye- Jepo ssnyosiaq() sje siugebisjwessn = | €2
£8°0.¥°001 16'GE8'86 26'vE9’L- 000 L1'v8S° €S (1z Jowwny */ 0z Jowwny) siugebiesepuog = | 22
9L'0G1°2€ 8G'060°06 Zr'ov6 LS 00'00S°¢ 2S'1E8'V0L usbunpuamjny ayoljjusplolagne X4
66'029°CEl 61'926°881 05'G0E°9S 00'005°C £9'Gl1°'8G1 abeiy3 ayoijuspiosegne 0c
1€'060°59S G0°0L9°€.E 2e'08¢°L61- 00'891°0LL- 0L'0v.°92S (g JewwnN °/ 0} Jowwnp) siugabig seyopuepio = | 61
6.'859'508 81'058°290°01 69°'161°L52°6 00'025°L0L°6 26'€18°'890°01 (21 siq | | ulowwnp) usbunpuamny ayYdIuUSPIO = 8l
GL'6S1'S6 SZ've9Cl8 0L'SiV LLL 00'/12°G69 12'221°80L°L uaBunpuamjny ayoijuaplo abisuos + | L
00'0 0000026 00'000°26 00'000°26 ¥8'620°6€EL uswyeugewsbuniapigjsuonnsanuj ajeisialeb iny usjsodispuog jne uabunqrelyosqy : Jajuniep
uswyeugewsbuniapig)
$S'9LG'LLC 06'628°9€9°C 9E'eLESZY e 00'026°€9€°C 0S'SLE'SSET -suopisaAu] a}a)siajeb Jny usisodiepuog jne uabungiaiyosqy pun usBunpuamynelajsuel] + 9l
0L'vEL LL ¥9'0¥9°LC ¥6'S06°€ 00'000°2 80'v0.L'SY uabunpuamjnezueul{ abijsuos pun ussuiz + Sl
22'60v°601 69'CEV106°) 1¥'€20°262°) 00'€€5°26L L 6/'9€€°¥S6°L siugabi3g usyoipuapIo wi usbunglayosqy + vl
10'129'S¥E 92'2e8 LY L 6L'LL22CEL’L 00'626'650°L G'90v'8LY L uabunjsia|susiq pun -yoeg Jny usbunpusminy + el
86°'LGL°L 86'LG1°L 000 00'0 000 uabunpuemynesbunbiosiop + | 2L
119Z|18)s18]]y 1op uswyey
00'z- 00222798~ 00'022°98- 00'022°98- 00'96€ 67~ w1 Jlaquy Jop uoa Bunjelsiald Jop uayaz Jny usbunjyezyeBiug 1ny usbunjsisyony nz usbuniynynz :sjuniep
£1'990°61 9/'82£°S0Z € £9'292°'981°¢ 00'SvE/8LE 6G'€/8°9C1'E usbunpuamjnejeuosiod Ll
91'60L°0LE°) £6'025°9e°0L LE118°590°6 00250°L£6'8 29'755°565°0L (6 S19 | JawuwnN) abesy3 ayoipuspIo = 0L
11'26T €91 £9°125°€6Y 98°89Z 0€E 00'0E€°€2E €2'GEG'9.€. abeiyg ayolpusplo abisuos + 6
66'89Y C 66'89V ¥¢ 00'0 000 0s's/gC’ uabBuniapuelaaspue)sag pun usbunjsis|uablg spaAge -/+ 8
16'¢9C ¢- 6v'/€.°92C 00'000°0€C 00'000°0€2 gc'orL 8le abeJazueuly ablysuos pun usasuiz + /
9£'GE6°L8 2£'€06°/C€E 96'/96'StC 00'0L6°'82¢2 £6'898°8EY uabejwnua)soy pun usbunyejsiaus)soy + 9
LE'2€8ELL 6E'6¥SL1LY [AWAYAL:i4 00'0S€ 29V 88'c9zZ 62V a)jebjuasbunysia ayoipyosjeaud + S
¥0'8.6'LE 86'795°9LY 76'98G ¥8€ 00'068'¥.E 0v'0LY ¥SE a)jebjuesbunisia aYoIjyoRJ-U2Iuay0 + 4
00'000°0}L- 00009 2L 00'009°/8 00'009°/8 1£'265°¥6¢ abeupials)suel) abysuos + €
28'866°EL GZ'E0e’LLE L £Y'v0€ 162 00'v22'S62 L £9°'€92°9ve’| us)sodiapuosg 8so|abjne
00'0 00'0 00'0 000 00'0 usbejwn sulewabjje
£5'€21 '8¢ €G'€2T LY 00'00L°€ 00'00L°€ 00'¥59°00L usbunsiemnz aujawabjje abysuos
00'S¥S° 192~ 00'G5¥'88€°L 00'000°059°| 00'000°0S9°L 00'v25°289°L uabunsjomnz|assn|yos sulewabje :1ejuniep
G9'LL6°0L YZ'Zve eELL’ Y 65'0€€20L v 00'2€9°LE0'Y €E'191L°69V ¥ usjsodiepuos s}sojebjne aimos uspy Yoeu usbejwn pun usbunpuamnz + Z
11'S1T 1€ 11'S/Z L0€E 00'000°0/2 00'000°0.¢ 01'90L 8v¢ Jona)szjesuln Jop ue [19juesapuiswan
68'090° L€ 68'090°222°L 00'000°060°L 00'000°060°L 6E'VLG86L L Janajsuswiwioyulg Jap Ue |isjuespulawan
10'269'G22 10°269'620¢ 00'000°00€"} 00'000°00€"} GE'V6LEE6 L lansjsagioman)
28'8lLl'Cl 28'81€£°92S 00'00Z°vLS 00'002° ¥LS £.'v62 ¥2S g pun Yy ujansjspunlg) JJsjuniep
6%'¢65 256 6v'cE6 vl Y 00'0ve/8L°E 00'0vEL8L°E 99'10€2L0Y uaqebqy aydljuye pun ulanalg 1
S 14 € Z I
dn3
cel/ci-10 22/a'vNcL-Lo'A ¢c/cl-10 Lg/cL-10
(¢ aeds T ¥ 2)eds) saiyefsjjeysney uspespueminy pun -sbeiyg
zjesuy/is| saiyelsyieysney sap zjesuy saiyelsyeysney saiyeliop
yoia|biap sop siuqabig-}s| | Jauagauyssabyoy | S8p Zjesueue|d sap siuqgabig
€ UOA | 9}19S 2202 .:.__N.qw:mr_w—._m_-_ ) 9443 210094 @isiponidg
€202°L0°LL BunupiolaAs)jeysneyjeunwiwo)| usayasisyoes Jop 8y § nz ysis|biaaue|d Bunuyoaisiuqabig Hopsiapaljualy3g pels L000




3

¢ :opasablo4

WA

08S¥ ‘xe4 | 0-5¥ (TrELED) 1oL

$10psiapaiyuaIy3 £Zv60
T ¥ew
bunyjemianipeis
02°125°599 96°'G0S°Z.Y yz'sLoc6l- 00°89¥°0LL- 18'Y2€ 08S (SZ + bz JowwnN) '/ (22 + 9z + £2 JswwnN)] siugabiejesa sspusqiajgion= | 82
OWBeDSYIES € ZjeS
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 ¢ Ziesqy z/ § yewsb jepdeysiseg wap Jw sjugebiasepuos wi sabeljaqiyad saule Bunuydsuap 12
QWe9syoes ¢ Zjeg
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 ¢ Zjesqy z/ § gewab eydeysiseg wep )W siugabig usyolpuspio wi sebeljaqysd sauie Bunuyoauep 92
00'0 00‘0 000 00'0 000 ualyeliop sne sassiugabiaiapuog sap usbenagiye4 uoa Bunyospqy sz
S 14 € 4 l
un3
c¢c/cl-10 22/a'vn'eL-Lo'A ccl/ch-10 Lg/ch-10
(& oneds  poyieds] saiyelsyeysney usuespueminy pun -sbesus
zZjesuy/s| salyefsyjeysney sap zjesuy saiyelsjeysney saiyeliop
TRIET[EY N sop siuqabig-}s| | 1euaqaiyosabuoy | Sap  Zjesueue|d sap siuqabig \

€ UOA Z 9)18S 2202 ‘_SN.qwu_N:w_‘_mI 9443 210094 ®1sipponidg
€20TL0°LL BunupiolaAs)jeysSneyjeuNwWwWOoYy uayssisyoes 1op gy § nz ysisjbianueld Bunuyoaisiuqabig Hopsiapaljuaiy3 IpeiS L000




Ly

{
ajsipioniq Jap apu3

IS \é\ /)

08S¥ :Xed | 0-SH{(Tredeb) |aL
JI0psiapalyues /760

1 Buew
buniyjemianipers
(wpeses, a0y BunyemiaaozZiN Jop sne uabunyjueiyosurg tep yolbnznz)
BesyoeN/uEld Z3ESUY HW v/ 1dN YW ‘usbunyonqunsbpng jiw ‘iyefiop sne s)say YW yoidegyonIq
usuonIsod||NN SIeMSNY ‘SISMUOBUSUOLISOd ‘lyemsneusisr]
L :UOA ZA Jn) apouadsBunyong z| :siq | :uoa apouadiebpng €| :siq | :UoA JyeloA Z)A 10y spouedsbunyong Bunuyoaisiugabiz € JuuL)si] 2g0g HUer-HH Hopsiapaljuaiy3 1pels 1000 ucwmc.m_.\d 19)awesedyonig
sajjeysneysbeiyoeN saule Bunsse Jop ul s|lejususqebeb ‘ziesueue|d Jsyoljburudsin
00'0 151 uabeunzion aiyefeblo alp Jne Jep ‘sassiugablaiepuog sep Beneqyad 9
000 151 uabesnzion aiyelsbjo4 alp Jne Jap ‘sassiugabig usyoluaplo sep Beneqiysd S
00'0 paIM JouydaLIaA sessiugablalepuos sap uassnyosiagn sne abepony Jap Jw Jep ‘sessiugabiojwesas) sap Geljagiyed 4
00'0 pJim JouyoalIan sassiuqabig usyoipueplo sap usssnyoslagn sne abepjony Jap Jw Jap ‘sessiugabiejwesag sep Belaqiys- 5
00'0 OWa9sYoES € Z1eS € Zjesqy z/ § gewsb usbunuyosiia ) sne sessiugabialapuog sep usssnyosiaqp) sne abepony Inz Buniynynz - sjuniep Z
16'G£8°86 paim Jeysabule sassiugabialapuog sep uassnyasiagn) sne abepony aip ul Jep ‘sessiugablaiapuog sep ssnydsiaq() z
000 OWansyoes ¢ Z)es ¢ Ziesqy g/ § gewasb uabunuyoaua sne sessiugabig usyoipuspio sap usssnydsiaqn) sne abepony Inz Buniynynz  isjuniep L
50'0L9°€.€ pam yi@)sebuls sessiugabig uaydlusplo sap uassnyosiagn sne abepiony alp ul Jep ‘sessiuqabiz uayoluaplo sep ssnyasiaqr) L
¥n3 ul besjeg
wmww_cnmm._www._r_m_a sap 9..3UC®>?.®> -yaljyouyoeu
€ UOA g 3JI8S 2202 .Em_mu_mr_w:m_._ ) 9¥43 210094 :8isipionig

€202°L0°LL BunupioJaAs)jeySNEY|BUNWIWOY UaYdsISydes 1ap gy § nz yois|biaaue|d bunuysaisiugabiz Hopslapalyualyd 1pels 1000




\S

Z :o)esabloy
SS'yv8Z8L L G6'6,2°L18'S 0S'v21°009°L 000027695, £2'909°968'% (¥ siq ) ulswwny) yexbieisuonisaau Inj usbuniyezulg = 14
21'009C 2L'00€°.S 00'00L¥S 00'00L°¥S 0v'064°8L JoxBieIsuonnsanu] abysuos Jny usbunjyezuig + 14
suabowuannejwn
00'0 000 00'0 00'0 00'0 sep usiaideduspy uon pun uabouliaasbejuezueuld uoa Buniagnelsp Jop sne uabunjyezuig + €2
00'0 000 00'0 00'0 00'009°L usbow.ianabejueyoes wabugn uoa Bunisgnels) Jap sne uabunjyezuig + zZ
uspue)jsuababsuabowap
00'2- 00'866 00'000°L 00'000° ) 00'0 uayolBamaqun usbSUOS pun UBPNEGaL) 'USNONISPUNIS) UOA Bunisgnelan Jep sne uabunjyezuig + 12
00'0 00°0 00'0 00'0 000 uapue)suebabsuabgouwiaA uajjeusjewwl UoA Buniagnelap Jap sne usbunjyezuig + 0g
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 JoyBiyejsuonSeAU] Jny usyaBjug usyoluye pun usbeiregsuoniseAul sne usbunjyezuly + 61
/9'2y¥’'S8.L L~ £8°186'852°G 0S'veyvvS 'L 00'000vLG 2 £8'Gl2 918V uabunpuamnzsuoiiseau] sne :mmMSEMNc_m_ 8l
9| Jawwnp
16'€66 768 9'8¥L°LL6 €1°651°91 00°LL¥°69 S0'e8E"192°L /' 6 JowwnN) Hepaq/ssnyosiaqniepiwsbuniyez se yoxbneisbuniiemian Jopuane) sne oplesjepiwsbuniyez = | L1
19'681°261 90°‘6v0°LEL’L Gy'658°6ES L 00°262°00€°L L9V LS9L (51 s1q 01 JewwnN) y1axBnE)sbunyeMIBA Jopusjne| sne usbunjyezsny = 9l
19'608°26- L¥'851°¢.9 80896 19/ 00'/t2°569 yr'8seCLL L yoxBiEeIsbunyiemis Jopuajne| sne usbunjyezsny swesylims)ieysney abysuos + Sl
26'2..°8S) G8'8lLLv6YC £6'GV6'SEEC 000278922 ¥5'089'80C°¢ yexBneysbunyemiap Jopusjne| sne usbunjyezsnelsjsuel] + 143
79'G9L°€ 8G'129°L ¥6'G06°E 00'000°C 80'v09'€ usbunjyezsnezueui4 abjsuos pun UasulzZ + gl
29'6€l°0S) 6¥'268°LLEL 181921917} 00'6/6'650°L 0¥'65C ¥EL'L usbBunjsiepsualg pun -yoes Jny usbunjyezsny + Zl
86°LGL°L 86°LGL L 00°0 00'0 00'0 usbunjyezsnesbunbiosion + Ll
88'9¢8°6¢2- GL'0SY EVTE €9'L1T€ITE 00'GLL'V.TE 92'655°'861°€ uabunjyezsnejeuosiad ol
ZL'e81'260'L 0.°,61°8v9'8 85V10°955°L 0082L°69€°L LL'yv8'816'8 (g siq | JowwnN) exbneisbunjiemiap 1opusjnej sne usbunjyezuig = 6
y0'8vv ¥ €1'¥01202 60959261 00'0EE’EVL Zr'16L°56) yoyBeIsBun)iemia Jopuajne) sne usbunjyezuig swesyimsyieysney abysuos + 8
16'z9z°€- 6v',€.°92C 00'000°0€2 00'000°0€2 8e'oyl'8le usbun|yezuig syoljuye pun ussuiz + L
cl'6ll /2 18'2€L°€12 G/'€56°S¥e 00'0L6'822 £1'8L0¥.¢C usbejwnus)soy| pun usabunye)siaus)soy + 9
¥1'€29'G0L 12'2y2 €09 10'695° L6V 00'0S€°L9Y 1LG'865 ¥Z¥ ayj8Bjussbunisie] syolpyoaneald + S
90°'29'82 00'62C €LY ¥6'985 8¢ 00'068 L€ 20'860 v0¥ obeJjlagsuonsanu| uswwousbsne ‘sjebjuasbunysia aydlydL.-yoIpudLQ + 4
00'0 00°0 00'0 00'0 20'0¥2'802 usbunjyezujaiaysuel| abysuos + €
000 000 000 00'0 00'0 uabejwn suisuiebije
£6'€/0°L8 €6'e/L V8 00'00L°€ 00'00L°€ 00'¥59°001 uabunsiemnz autewabje abysuos
00'G¥S°19¢- 00'G51°'88€"L 00'000°059°L 00'000°059°L 00'7/6°289°) usBunsiemnziessnjyog suewabjje eyuniep
L£'/80°2€- 2¥'128082°C £.'806'218'C 00'806°LELC 1S°19€°85Z°€ yexBneisbunemiap epusyne ny usbejwn pun usbunpusmnz + 74
8C'LEELS 8C'LEE|CE 00'000°02 00'000°0/2 28'LvE Ve Jonajsziesuw Jap Ue |isjueapulowen
15'508'6. 16'508'691°L 00'000°060°} 00'000°060" L €1'/8€°€6L°L 18N3)SUBIWIONUIT J8p UE |Isjuespulawag)
¥€'6€0°1L28 ye'6€0°L2LC 00'000°00€"} 00'000°00€"} €8'/15°998°L lansjsegloman)
¥1'298'21 ¥1'290°/¢S 00'00C¥7LS 00'002'¥LS G8'9/0°€2S g pun y uIanajspunls) jiajuniep
85'066°096 8S'0EE 8Vl ¥ 00'0¥€°28L°E 00'0¥E°28L°E CL'0EG'SEB'E uaqebqy aydljuye pun wanaig l
S 4 € Z l
un3
ccl/ch-10 22/8'vN'eL-Lo'A ¢c/zcL-10 le/cL-10
(€ oyeds ' p 2yeds) saiyelsjjeysney uspesbunjyezsny pun -ui3
Zjesuy/s| salyelsjeysney sap zjesuy saiyelsyeysney saiyeliop
TEIEI[SFEYN sap siuqabig-}s| | 1ouaqauyssabpoy | SOP  Zjesueue|d sap siuqabig

€ UOA | B)ieg
£202°L0°LL

: Zz0z 1yefsyeysney
BunupJlolaAs)jeysneyjeunwiwio) uayosisyoes Jap 6v § nz yoia|biaaue|d Bunuyosaizueulq

9¥43 210094 :9IsIpoNIa
HopsiapaujuaIy3 PeIS 1000




S+

¢ :a)esablo4
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 us)lpanjuasse)y uoa BunbjiL aip Jny usbunjyezsny Zs
00'000°00¢- 00'0 00'000°00€ 00'000°00€ 00'0 U)IpaIjUISSEY| UOA Bwiyeuny Jap sne usbunjyezuig 1S
[(6v JowwinN) */* (8¢ JOWIWINN)
00‘0 00‘0 + (gp JowwnN) 7 (zp + L JowwnN)] Jyelsyeysney wi ujspiwsbunyez ue uepag Jopo ssnyosieqn = | 05
00'0 00'0 alyeliop Jap usbunbiyoew.g usuabeiuagn sne usbunjyezsny 61
00'0 00'0 aiyeliop Jap usbunbyyoeung ususbeipeqn sne usbunjyezuig [e1%
9.'8vez8e- 8¢ 08¥'v9C- (9p + L JowwnN) Jyelsyeysney w upwsBun|yez ue pepag Jepo ssnyosiedn = | Lp
£6'608° LY Le'seL'8ee- [(sp + £t Jowwnp) '/ (p¥ + g Jswwnp)] usbuebiop uswesyiimunsyjeysney sne opjeg o
62'652°206°L 0L'659'L€T L ulopjes) uspuajnejyainp sne uabunjyezsny Sy
22'690°0S6°L 6.'€26°/86 ujopjeg) uspusjne|yainp sne uabunjyezuig vy
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 usyspeq uoa Buniyemas aip ny usbunjyezsny 1A%
000 00'0 00'0 000 00°000°S uassn|pfonisusyapeq sne usbunjyezulg v
€L'EETTLSY’L 69°850°0€Y- y'z69°188°L- 00°62S°0EL’L- L0'shL'Se- (0% + GE JawwnN) JyelsjeysneH wi sapuejseqiapiwzueuly sap buniepuy = | Ly
00‘0 00°0 00°0 00‘0 00‘0 [(6g + 8¢ JowwnN) °/ (L€ + 9¢ Jawwnn)] yexbyeisbunioizueuld sne oplesppiwsbuniyez = | 0
00'0 000 00'0 00'0 00'0 Bunpjnyossensaidedusy Jabiisuos 6unby aip Jny usbunjyezsny 6€
00'0 00'0 Bunb|i] ayoiuspiosagne iny usbunjyezsny
00'0 00'0 uabunpjnyaswn UoA uswyey wi uabunjyezsny :Jojuniep
USUON}I}SaAU| Ny
000 00'0 00'0 000 00'0 uayeyosebs}yoay UBPUBLILIONYISIB YOIJBYOSHIM USSBIP pun Usypaly uoA Bunbiil sip Jny usbunjyezsny 8¢
000 000 00'0 00'0 000 . Bunpjnyosianaidedpapa Jebisuos sne usbunjyezuig 1€
B . usuonnsaAU| 1y uayeyosabsiyoay
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 UBpUBSWIWONYDIS|B YOIIBYOSHIM USSSIP pun Us)ipaly UOA swyeujny Jop sne uabunjyezuig og”
€L'eeo’ LSl '69'850°0€1- Zvz69'188°L- 00‘6zZs0cL’L- | L0‘SyLST- ‘ (€ + £1 JawwnN) pepaq- jssnyosiagniapiwsbuniezueuld = | GE
zZ0v9°95S €€°202LPE L GG'L18°168 L~ 00°000°002"}- zL'gzL 182 }L- (g€ JowwinN 7/ Gz Jewwnp) yexbieIsuonyseau) sne opjesiepiwsbuniyez = | ¥€
; (purs us)eYIUS 8E LSO Ul Jyiu aip ‘uabunjyezsbunbji]) usyeyosabsiyoay
00°0 00°0 00'0 00°'0 00'0 uaydiuyeyipaly sne uabumuyoidiaasbuniyez Jop jiajuesbunb)l) uap iny usbunjyezsny (yolyoLydeu
LL'v8Y 6EE T 82°.8v°'8S1L°L S0'2L6°L6V°6 00°002°69.'8 Se'veL'E8L'9 (z€ siq 9z Jawwnp) ysxbiegIsuoniseAy| Jny usbunjyezsny = £¢
00'801°502 00'80L°S02 00°0 00'0 00'000'SZ yexbyesuonysanul 8bisuos Jny usbunjyezsny + [4
00'0 00'0 00'0 00'0 000 uswyeugewsbuniapigjsuonysaau) 1ny usbunjyezsny + L€
000 00'0 00'0 00'0 00'0 suaBoutleane|wn sap uaseideduapp UoA pun uabouleasbe|uezueuld UoA glamig uap Jnj uabunjyezsny + 0¢
L¥'921° €S- 98°'LE€CLE 12'805°6¢S 00'000°9€L #9'989'66G usbounensbejueyoes wabugn uoA giamig uap Jny usbunjyezsny + 62
Ly'2L1'09€E°C- LE'LGELYS9 8/'€91°L06°'8 00'002'895'8 1S'¥62°G8G'S uswyeugeluneg Jny usbunjyezsny + 514
uapuejsuababsuabouwiap
68°€0E LE- 11'969'€€ 00'000°S9 00'000°S9 vL'eSL L uayoliBemagun usBjSUOS pun USPNEGaD ‘USYIMSPUNIS) UOA gramIg uap Jnj usBunjyezsny + T
00°0 000 00'0 00'0 00'0 uspuejsuababsuabouiia udjoUsew W] UOA gJamig usp Jn) usbunjyezsny 9z
S 4 € 4 l
un3
¢c/cl-10 2z/a'vN'zL-Lo'A cc/cl-1o le/cL-10
(g ayeds 1 ¢ ayeds) saJyelsjjeysney CthWDCD_CNNw3< pun -ui3
Zjesuy/is| salyelsjjeysney sap zjesuy saiyelsjeysneH saiyelilop
TRIET[SIETN sap siugqabig-}s| [1auaqauyosabuoy| S9p Zjesueue|d sap sjuqgabig
£ UOA Z 9)18S 2202 ._r_N.un_Nr_w:mI 9443 210094 83siponia
€20C°L0°LL BunupiolaAs)eySnNeYjBUNWWO)| UsYdSISYoeS 19p 61 § nz yois|bianueld Bunuyoaizueuiy Hopsispaijualys jpels 1000




O

a)sIpjonIg 19p opul

'SIq | :UOA Z)A In) epouadsBunyong z| :siq | :uoa apotiadiebpng g1 siq | :uoa Jyelion Z)A Jny epousdsbunyong Bunuyoaizueuld ¢ :IUUS)SI] 220T “Uer-HH HOPSIspalijusiyl pels L 000 HUepuen

buny

BMISAIpRLS

(wpeses, 10} BunyjemuantoziNN Jop sne usBumjuelyosuig Jep Yol bnznz)

BelyoeN/uB|d ZiBSUY W “Tdv/1dN 1w ‘usBunyonquiniabpng jiw ‘yelion sne ajsay Jw :yoelegyanIg

uauonisod|iNN SIaMsny ‘SIoMUOBUSUOIISOd {|UBMSNEUS)SIT
| 9)asuelS €1

sejjeysneysbeljyoeN saule bunssed Jap ul s|jejusuagqabab ‘zjesueueld J8yoljbunudsin

:19joweledyoniqg

3

{USPIaM JOUYDDLISA JBpUBUId}IW JYdiu uaunp uabunjyezsny pun usbunjyezuigy

00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 BUNUPJO-BPUIBLIBE) UBYOSISYIBS JOp Z ZIES ¥ Z1esqy z/ § 9ewab el usieqbnyien Jop elag :yoipyouyoeu
ualeyosabs)yosy ‘Juyeypan sne ‘ydiaasbun|yez
J1op uesBunBi] us)Bejyosuelan “|yeZsne}seAu| s|e Jop “jydsule usyeyosabsiyoey "Juye)paiy
00'0 00'0 00'0 00'0 00'0 sne "ydiaasBunjyez Jop ‘jJuesbunbilL sap pun ‘Bliyipaiy IuspIO BIp Jny “|yezsny Jop Besjag :ydmyouyoey
00'0 00'0 ujSIWZUBUI4 USPWSJ} UB pue)sag :Jajuniep
16'280°6S.°€ 1£°6£9°655°C €.°208°0LE'E eLLES YLD (¥S + €6 JowwnN) saiyefs)eysneH sap spu3 We Ujapiy uspinby ue pueyseg = GG
00°0 00'0 00'0 ujayIWzZueUl{ USPWSJ} Ue pue)saq :1sjuniep
(uepaxyoIpUIGIaA
000 ELIEE YL Y E€L1EELYL Y EL'LEC YL Y LL'218'sovy ~JUBLIO)OJUOY] pUN B)Ipalyuassey auyo) saiyelsyeysney sap uuibeg nz ujaIN uspinby) ue puejseg 2%
[(zg JewwinN) 7/ (1S + 0 Jowwnp) asiemsbunysizeq
£ - ] - - £ . . B
9.'8¥2°28¢- Zv'z69°185°L- 00°625°0€8- 8¢ 08Y'V9¢- (26 sowwnN) (LG + J Jowwny)] Jyelsyeysney wi upepiwsBunjyez ue sepuejsag sop Buniapuelep = €5
S 4 € ¢ l
un3
ccl/cL-1o 2z/a'vn'zi-Lo'A cecl/cL-10 Lg/cL-10
{zonedser poyeds) sa1yefsyjeysney uspesbunjyezsny pun -uig
zjesuyps| saiyels)eysneH sap zjesuy saiyelsyeysney salyeliop
ETET[IEY N sap siuqabiz-}s] | ;auaqauyssabuoy | SOpP Zjesueue|d sap siuqabig
€ UOA ¢ 8)leS Z20zZ 1yelsyjeysney O¥43 210094 eisipponid
€202°L0°L} BunupJiolaAs)jeySnNEY|eUNWWO) UdYISISYIeS 1ap 6 § nz yais|bisaueld Bunuydsaizueuly Hiopsiapaljualy3 1pels 1000




0001 Stadt Ehrenfriedersdorf Vermégensrechnung (Bilanz) zu 28.06.2023
Druckliste: F60014 § 51 der Sdchsischen Seite 1 von 3
Kommunalhaushaltsverordnung
Haushaltsjahr: 2022
Haushaltsjahr Vorjahr
i 00 -12/22 00-12/21
Aktiva EUR ik

1.
a)
b)

Q)

aa)
bb)

cc)
dd)
ee)
ff)
g9)
hh)
d)
aa)
bb)
cc)
dd)
ee)
2.
a)
b)

c)

d)

a)

a)

Anlagevermdgen

Immaterielle Vermdgensgegenstande

Sonderposten fur geleistete Investitonszuwendungen

Sachanlagevermdégen

Unbebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche
Rechte an solchen

Bebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche
Rechte an solchen

Infrastrukturvermogen

Bauten auf fremden Grund und Boden

Kunstgegenstande und Kulturdenkmaler

Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge

Betriebs- und Geschéaftsausstattung, Tiere

Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau
Finanzanlagevermégen

Anteile an verbundenen Unternehmen

Beteiligungen

Sondervermégen

Ausleihungen

Wertpapiere

Umlaufvermdgen

Vorréte

Offentlich-rechtliche Forderungen und Forderungen
aus Transferleistungen

Privatrechtliche Forderungen, Wertpapiere des
Umlaufvermégens

Liquide Mittel

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Nicht durch Kapitalposition gedeckter Fehlbetrag

Nicht durch Kapitalpositiion gedeckter Fehlbetrag

61.374.849,29
7.148,67
654.752,00
45.683.467,69
3.980.043,61

12.037.718,68

13.489.840,81
0,00
377.826,71
1.681.864,53
519.715,29
13.596.458,06
15.029.480,93
6.574.877,20
7.701.184,82
0,00
753.418,91
0,00
20.234.970,26
31.104,96
15.954.564,55

490.217,78

3.759.082,97
1.960,00
1.960,00
0,00

0,00

55.287.878,28
14.477,89
751.752,00
39.960.342,51
3.978.816,03

12.325.566,29

14.378.466,26
0,00
366.759,21
1.797.493,81
647.185,26
6.466.055,65
14.561.305,88
6.458.702,18
7.496.992,67
0,00
605.611,03
0,00
16.625.376,66
2.431,75
12.062.240,88

419.372,30

4.141.331,73
2.650,00
2.650,00
0,00

0,00

Summe Aktiva

81.611.779,55

71.915.904,94

Folgeseite: 2




0001 Stadt Ehrenfriedersdorf

Vermodgensrechnung (Bilanz) zu

~
28.06.2023 (O

Druckliste: F60014 § 51 der Sdchsischen Seite 2 von 3
Kommunalhaushaltsverordnung
Haushaltsjahr: 2022
Haushaltsjahr Vorjahr
: 00-12/22 00-12/21
Passiva EUR BUR

1.
a)

b)
aa)

bb)

cc)

~ dd)
c)

aa)

bb)
2
a)
b)
c)

d)
a)
b)

¢)

d)

Kapitalposition
Basiskapital

darunter; Betrag des Basiskapitals, der gemaf § 72
Absatz 3 Satz 4 der Sachsischen Gemeindeordnung
nicht zur Verrechnung herangezogen werden darf

Ricklagen

Rucklage aus Uberschiissen des ordentlichen
Ergebnisses

darunter: Betrag der Ruicklage aus der Verrechnung
geman § 72 Absatz 3 Satz 3 S4chsGemO

Rucklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

darunter: Betrag der Riicklage aus der Verrechnung
geman § 72 Absatz 3 Satz 3 SachsGemO
einschlieRlich der Ubertragung gemaR § 24 Absatz
3 Satz 2 der Sachsischen Kommunalhaushalts-
verordnung

Rucklagen aus nicht ertragswirksam aufzulésenden
Zuwendungen

Zweckgebundene und sonstige Ruicklagen
Fehlbetrage

Jahresfehlbetrag des ordentlichen Ergebnisses und
Vortrag von Fehlbetrédgen des ordentlichen
Ergebnisses aus den Vorjahren

Jahresfehlbetrag des Sonderergebnisses und Vortrag
von Fehlbetrdgen des Sonderergebnisses aus den
Vorjahren

Sonderposten

Sonderposten fur empfangene
Investitionszuwendungen

Sonderposten fur Investitionsbeitrage
Sonderposten fur den Gebuihrenausgleich
Sonstige Sonderposten

Riickstellungen

Ruckstellungen fir Entgeltzahlungen fiir Zeiten der
Freistellung von der Arbeit im Rahmen von
Altersteilzeit

Ruckstellungen fur Rekultivierung und Nachsorge von
Deponien

Ruckstellungen fur die Sanierung von Altlasten und
sonstige Umweltschutzmanahmen

Rickstellungen fur ungewisse Verbindlichkeiten aus
der steuerkraftabhangigen Umlage nach § 25a des
Sachsischen Finanzausgleichsgesetzes

32.680.772,64
25.083.437,83
16.722.291,88

8.361.145,95

7.597.334,81

7.125.132,65

7.125.132,65
0,00

321.516,73
321.516,73
0,00

0,00

150.685,43
0,00
0,00

0,00

19.946.448,81

19.578.712,78

367.736,03
0,00
0,00
610.118,00
112.868,00

0,00

43.000,00

0,00

32.271.041,63
25.083.437,83
16.722.291,88

8.361.145,95

7.187.603,80

6.751.462,60

6.751.462,60
0,00

222.680,82
222.680,82
0,00

0,00

213.460,38
0,00
0,00

0,00

21.248.416,45

20.845.852,15

402.564,30
0,00
0,00
751.300,00
199.640,00

0,00

36.400,00

0,00

Folgeseite: 3




0001 Stadt Ehrenfriedersdorf

Vermdégensrechnung (Bilanz) zu

1
28.06.2023

Druckliste: F60014 § 51 der Sachsischen Seite 3 von 3
Kommunalhaushaltsverordnung
Haushaltsjahr: 2022
Haushaltsjahr Vorjahr
P 00-12/22 00-12/21
Passiva ElR EUR
e) Rickstellungen fur ungewisse Verbindlichkeiten 0,00 0,00
' aufgrund von Steuerschuldverhaltnissen
f) Ruckstellungen fur drohende Verpflichtungen aus 10.730,00 8.300,00
anhéngigen Gerichts- und Verwaltungsverfahren sowie
aus Burgschaften, Gewahrvertragen und wirtschaftlich
gleichkommenden Rechtsgeschaften
9) Rickstellungen fur unterlassene Aufwendungen fur 253.600,00 321.400,00
Instandhaltung im Haushaltsjahr
h) Ruckstellungen fur sonstige vertragliche oder 189.920,00 185.560,00
gesetzliche Verpflichtungen zur Gegenleistung
gegenlber Dritten, die im laufenden Haushaltsjahr
wirtschaftlich begriindet wurden und die der Héhe
nach noch nicht genau bekannt sind, sofern sie
erheblich sind '
i) Ruckstellungen fur drohende Verluste aus 0,00 0,00
' schwebenden Geschéften und aus laufenden
Verfahren
) Sonstige Rickstellungen 0,00 0,00
4. Verbindlichkeiten 28.330.432,10 17.595.718,86
a) Verbindlichkeiten in Form von Anleihen 0,00 0,00
b) Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 0,00 0,00
- C) Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen wirtschaftlich 0,00 0,00
gleichkommenden Rechtsgeschaften :
d) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.112.038,81 982.978,49
e) Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 183.673,32 47.558,94
f) Sonstige Verbindlichkeiten 26.034.719,97 16.565.181,43
5. Passive Rechnungsabgrenzungsposten 44.008,00 49.428,00
- a) Passive Rechnungsabgrenzungsposten 44.008,00 49.428,00
Summe Passiva 81.611.779,55 71.915.904,94
Summe Aktiva 81.611.779,55 71.915.904,94
Summe Passiva 81.611.779,55 71.915.904,94
Saldo 0,00 0,00
Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Ehrenfriedersdorf HH-Jahr: 2022 Listennr.: 1 Vermégensrechnung

(Bilanz) Buchungsperiode fur VKZ Vorjahr von: 0 bis: 13 Buchungspeg’ggqﬁ)qymmuﬁ\g

bis: 13
Listenauswahl: Positionsnachweis

(zuzuglich der Einschrénkungen aus der Nutzerverwaltung fur 'tseide

Markt 1
renfriedersdorf

7341) 450 | Fax: 4580

WSy

Ende der Druckliste




STADT EHRENFRIEDERSDORF

12

Vorbelastung kiinftiger Haushaltsjahre gemai3 § 46 Sdchsische Kommunalhaushalts-

verordnung Haushaltsjahr 2022 (in EUR)

Verpflichtungen aus kreditdhnlichen

Rechtsgeschaften G808 ELIR
Blrgschaften 464.956,31 EUR
Gewahrvertrage 0,00 EUR
Kautionen 0,00 EUR
In Anspruch genommene Verpflichtungs- 6.200.000.00 EUR
ermachtigungen T

Ubertragene Ansétze fiir Auszahlungen 0,00 EUR
Ubertragene Ansétze fiir Aufwendungen 0,00 EUR

Ehrenfriedersdorf, 30.06.2023

ﬂm bof S

Silke Franzl Thomas Seidel
Blrgermeisterin Stadtkdmmerer
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0001 Stadt Ehrenfriedersdorf Vermoégensrechnung (Bilanz) zu 10.07.2023
Druckliste: F60014 § 51 der Sachsischen Seite 1 von 6
Kommunalhaushaltsverordnung
Haushaltsjahr: 2022
Haushaltsjahr Vorjahr
: 00 -12/22 00-12/21
Aktiva EUR EUR
1. Anlagevermdgen 61.374.849,29 55.287.878,28
a) Immaterielle Vermégensgegenstande 7.148,67 14.477,89
001100 Gewerbl. Schutzrechte u. 8. Rechte und Werte sowie 7.148,67 14.477,89
Lizenzen
b) Sonderposten fur geleistete Investitonszuwendungen 654.752,00 751.752,00
003110 Sonderposten fiir geleistete Investitionszuschiisse 654.752,00 751.752,00
c) Sachanlagevermégen 45.683.467,69 39.960.342,51
aa)  Unbebaute Grundstiicke und grundstiicksgleiche 3.980.043,61 3.978.816,03
Rechte an solchen
011100 Grinflichen 21.582,78 21.582,78
012100 Ackerland 514.806,38 513.578,80
013100 Wald u. Forsten 3.264.084,86 3.264.084,86
015100 Gewasser 97.744,66 97.744,66
019100 Sonst.unbebaute Grundstiicke 81.824,93 81.824,93

bb)  Bebaute Grundstiicke und grundstucksgleiche
Rechte an solchen

12.037.718,68

12.325.566,29

021110 Grund und Boden Wohnbauten 90.682,56 86.314,84
022100 Sozialen Einrichtungen 2.796.670,90 2.895.580,96
022110 Grund und Boden soz.Einr. 127.679,29 127.679,29
023100 Schulen 3.729.761,58 3.826.658,75
023110 Grund und Boden Schulen 126.947,48 126.947,48
024100 Kulturanlagen 344.737,43 356.113,73
024110 Grund und Boden Kulturanlagen 163.646,42 163.646,42
025100 Sportanlagen 1.619.397,38 1.732.014,78
025110 Grund und Boden Sportanlagen 227.249,83 227.249,83
026110 Grund und Boden Gartenanlagen 119.793,57 119.793,57
027100 Verwaltungsgebduden 623.989,74 643.080,95
027110 Grund und Boden Verwaltungsgebdude 9.752,70 9.752,70
029100 Sonstigen Gebduden 1.783.258,76 1.736.581,95
029110 Grund und Boden Sonst.Gebédude 274.151,04 274.151,04
cc)  Infrastrukturvermégen 13.489.840,81 14.378.466,26
031400 Ingenieurbauliche Anlagen 3.836.283,62 3.912.082,92
037110 Grund und Boden Abwasserentsorgung 7.740,17 7.740,17
038100 StraRen, Wege und Platze 7.904.921,33 8.642.886,35
038110 Grund und Boden Straf3.,Wege,PIa. 527.516,96 528.484,41
039100 Sonstiges Infrastrukturvermdgen 1.201.446,73 1.275.340,41
039110 Grund und Boden Sonstiges Infrastrukturvermégen 11.932,00 11.932,00
dd)  Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00 0,00
ee)  Kunstgegenstdnde und Kulturdenkmaéler 377.826,71 366.759,21
059100 Sonstige Kunstgegenstande/Denkmaéler 377.826,71 366.759,21
ff) Maschinen, technische Anlagen, Fahrzeuge 1.681.864,53 1.797.493,81
061100 Fahrzeuge 872.684,24 863.595,39
062100 Maschinen u. techn. Anlagen 3.979,06 6.346,51
062200 Betriebsvorrichtungen 805.201,23 927.551,91
gg) Betriebs- und Geschéftsausstattung, Tiere 519.715,29 647.185,26
071100 Schulausstattung 169.238,82 243.962,48
072100 Ausstattung der Kinderkrippen und Kindertagesstatten 68.767,44 81.180,63
074100 Pool 2008 Betriebs- und Geschéftsausstattung 150 - 1000 543,00 1.377,95

EUR + BGA bis Ende 2007

Folgeseite: 2




0001 Stadt Ehrenfriedersdorf Vermogensrechnung (Bilanz) zu 10.07.2023
Druckliste: F60014 § 51 der Sachsischen Seite 2 von 6
Kommunalhaushaltsverordnung
Haushaltsjahr: 2022 3 2
Haushaltsjahr Vorjahr
H 00-12/22 00-12/21
Aktlva EUR EUR
074200 Sonstige Betriebs- und Geschaftsausstattung 281.089,03 320.571,20
076009 Sammelposten bewegl.Gegenstdnde des AV 150 - 1000 EUR 28,00 31,00
in 2009
076010 Sammelposten f. bewegl. Gegensténde d. AV 2010 mit AHK 26,00 37,00
von >150€<=1000€
076011 Sammelposten bewegl.Gegenstande des AV 150 - 1000 EUR 23,00 25,00
in 2011
hh)  Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 13.596.458,06 6.466.055,65
091000 Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen und Grundstiicke 72.879,93 16.192,05
096101 Anlagen im Bau - Hochbau 942.550,32 315.246,19
096201 Anlagen im Bau - Tiefbau/Sonstige 12.581.027,81 6.134.617,41
d) Finanzanlagevermoégen 15.029.480,93 14.561.305,88
aa)  Anteile an verbundenen Unternehmen 6.574.877,20 6.458.702,18
101401 Sonst. Anteilsrechte an verbundenen UN 6.574.877,20 6.458.702,18
bb) Beteiligungen 7.701.184,82 7.496.992,67
111401 Sonstige Anteilsrechte-Beteiligungen 7.701.184,82 7.496.992,67
cc) Sondervermégen 0,00 0,00
dd) Ausleihungen 753.418,91 605.611,03
131531 Ausleihung an verbund.Unternehmen 743.418,91 605.611,03
131820 Ausleihungen an sonstigen inlandischen Bereich (Laufzeit 10.000,00 0,00
mehr als ein Jahr)
ee) Wertpapiere 0,00 0,00
2. Umlaufvermoégen 20.234.970,26 16.625.376,66
a) Vorrate 31.104,96 2.431,75
083100 Vorrate 4.608,25 2.431,75
084110 Zur WeiterverauBerung bestimmte Grundstiicke 26.496,71 0,00

b) Offentlich-rechtliche Forderungen und Forderungen
aus Transferleistungen

15.954.564,55

12.062.240,88

151110 Gebuhrenford. gegen verbundeneUnternehmen 1.211,02 0,00
151140 Gebuhrenforderungen gegen dendffentlichen Bereich 9.191,00 9.410,00
1561150 Gebuhrenforderungen gegen den privaten Bereich 5.629,76 5.959,52
153110 Steuerforderungen gegen verbundene UN 0,00 99,76
153142 Steuerford. gegen 6ffentl.Bereich - gegen Land 162.835,44 119.641,63
153150 Steuerforderungen gegentiberdem privaten Bereich 63.790,49 111.107,23
159110 Sonst. offentl.-rechtl. Forderungen-verbundene UN 93,00 67,00
159140 Sonst. 6ffentl-rechtl. Forderungen offentl. Bereich 15.737.384,30 11.863.276,17
159150 Sonst. offentl-rechtl. Forde-rungen privater Bereich 17.229,54 13.079,57
159198 Pauschalwertberichtigung von 6ffentlich-rechtlichen -1.600,00 -2.800,00
Forderungen
159199 Einzelwertberichtigung von ¢ffentlich-rechtlichen Forderungen -41.200,00 -57.600,00
c)  Privatrechtliche Forderungen, Wertpapiere des 490.217,78 419.372,30
Umlaufvermégens
161110 Privatrechtl. Forder. aus LulLgegen verbundene UN 960,76 562,35
161140 Privatrechtliche Forderungen LL gegen den &ffentlichen 310.499,60 263.994,92
Bereich

161150 Privatrechtl. Forder. aus LulLgegen privaten Bereich 62.747,01 55.221,76
161198 Pauschalwertberichtigung von privatrechtlichen Forderungen -2.700,00 -2.100,00
161199 Einzelwertberichtigungen von privatrechtlichen Forderungen -22.500,00 -22.500,00
168910 Vorsteuererstattung im Folgejahr Abziehbar 141.210,41 124.193,27
d) Liquide Mittel 3.759.082,97 4.141.331,73

Folgeseite: 3
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Haushaltsjahr Vorjahr
: 00-12/22 00-12/21
Aktiva EUR EUR

171110 Sichteinlagen bei BankenSparkasse Erzgebirge 348.948,56 568.184,76
171120 Sichteinlagen bei BankenVolksbank Mittleres Erzgebirge 223.627,22 244.182,37
171130 Sichteinlagen bei BankenDt. Kreditbank Berlin (DKB) 1.818.081,61 447.886,65
172114 Termineinlagen KIK 20 DKB 188.523,00 186.884,25
172118 Termineinlagen KIK 32 DKB 189.602,13 188.188,07
172128 Termineinlage KIK 18 DKB 807.306,63 803.686,03
172129 Termineinlagen KIK 19 DKB 182.441,61 180.855,73
172130 Termineinlagen KIK 35 DKB 0,00 201.847,02
172131 Termineinlagen KIK 36 DKB 0,00 201.847,02
172132 Termineinlagen KIK 37 DKB 0,00 201.847,02
172133 Termineinlagen KIK 38 DKB 0,00 201.847,02
172134 Termineinlagen KIK 39 DKB 0,00 201.847,02
172135 Termineinlagen KIK 40 DKB - 0,00 201.847,02
172137 KIK 26 DKB 0,00 154.943,54
172138 KIK 27 DKB 0,00 154.943,54
173110 Kassenbestand-Barkasse 552,21 494,67

3. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 1.960,00 2.650,00
a) Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 1.960,00 2.650,00
180000 Aktive RechnungsabgrenzungRAP 1.960,00 2.650,00

4. Nicht durch Kapitalposition gedeckter Fehlbetrag 0,00 0,00
a) Nicht durch Kapitalpositiion gedeckter Fehlbetrag 0,00 0,00

Summe Aktiva

81.611.779,55

71.915.904,94

Folgeseite: 4



0001 Stadt Ehrenfriedersdorf Vermoégensrechnung (Bilanz) zu 10.07.2023
Druckliste: F60014 § 51 der Sdchsischen Seite4von6 .
Kommunalhaushaltsverordnung
Haushaltsjahr: 2022 .
Haushaltsjahr Vorjahr
: 00-12/22 00-12/21
Passiva SR EUR

1. Kapitalposition
a) Basiskapital

201000 Basiskapital

darunter: Betrag des Basiskapitals, der gemaR § 72
Absatz 3 Satz 4 der Sachsischen Gemeindeordnung
nicht zur Verrechnung herangezogen werden darf

201100 Basiskapital geman § 72 Abs. 3 S. 4 SdchsGemO nicht zur
Verrechnung heranzuziehen

b) Rucklagen

aa) Rucklage aus Uberschissen des ordentlichen
Ergebnisses

202100 Riucklage aus Uberschiissen desordentlichen Ergebnisses
darunter: Betrag der Rucklage aus der Verrechnung
gemal § 72 Absatz 3 Satz 3 SachsGemO

bb)  Rucklage aus Uberschissen des Sonderergebnisses

202200 Riicklage aus Uberschiissen des Sonderergebnisses

darunter: Betrag der Riicklage aus der Verrechnung
gemaR § 72 Absatz 3 Satz 3 S4chsGemO
einschlieRlich der Ubertragung gemaR § 24 Absatz
3 Satz 2 der Sachsischen Kommunalhaushalts-
verordnung

cc) Rucklagen aus nicht ertragswirksam aufzulésenden
Zuwendungen
dd)  Zweckgebundene und sonstige Ricklagen
202490 Sonstige Riicklagen
c) Fehlbetrage
aa) Jahresfehlbetrag des ordentlichen Ergebnisses und

Vortrag von Fehlbetrédgen des ordentlichen
Ergebnisses aus den Vorjahren

bb)  Jahresfehlbetrag des Sonderergebnisses und Vortrag
von Fehlbetrédgen des Sonderergebnisses aus den
Vorjahren

2. Sonderposten
a) Sonderposten fur empfangene
Investitionszuwendungen
211100 Sonderposten fiir empfangene Investitionszuwendungen

211107 Sonderposten fur empfangen Investitionszuwendungen von
Privaten

211108 Sonderposten fur geleistete Investzuwendungen
211109 SoPo investive Schllsselzuweisung
211500 SOPO Wald, ni.abschreib.,Investzuwendung
b) Sonderposten fur Investitionsbeitrage
212100 Sonderposten fur Investitionsbeitrége
C) Sonderposten fiir den Gebiihrenausgleich
d) Sonstige Sonderposten

32.680.772,64
25.083.437,83
16.722.291,88
16.722.291,88
8.361.145,95

8.361.145,95

7.597.334,81
7.125.132,65

7.125.132,65
7.125.132,65

0,00

321.516,73

321.516,73
321.516,73
0,00

0,00

150.685,43
150.685,43
0,00

0,00

0,00

19.946.448,81
19.578.712,78

16.618.829,21
86.140,84

523.800,00
1.991.512,73
358.430,00
367.736,03
367.736,03
0,00

0,00

32.271.041,63
25.083.437,83
16.722.291,88
16.722.291,88
8.361.145,95

8.361.145,95

7.187.603,80
6.751.462,60

6.751.462,60
6.751.462,60
0,00

222.680,82

222.680,82
222.680,82
0,00

0,00

213.460,38
213.460,38
0,00

0,00

0,00

21.248.416,45
20.845.852,15

17.648.415,06
88.144,30

601.400,00
2.149.462,79
358.430,00
402.564,30
402.564,30
0,00

0,00

Folgeseite: 5
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Haushaltsjahr Vorjahr
H 00-12/22 00-12/21
Passiva UR EUR
3. Riickstellungen 610.118,00 751.300,00
a) Ruckstellungen fur Entgeltzahlungen fur Zeiten der 112.868,00 199.640,00
Freistellung von der Arbeit im Rahmen von
Altersteilzeit
282100 Entgeltriickst. fur Freizeit-phase in ATZ (Blockmodell) 112.868,00 199.640,00
b) Ruckstellungen fur Rekultivierung und Nachsorge von 0,00 0,00
Deponien
c) Ruckstellungen fur die Sanierung von Altlasten und 43.000,00 36.400,00
sonstige Umweltschutzmalinahmen
285100 Ruckstellung fiir die Sanierung von Altlasten und sonst. 43.000,00 36.400,00
. Umweltschutzmafnahmen
d) Ruickstellungen fur ungewisse Verbindlichkeiten aus 0,00 0,00
der steuerkraftabhangigen Umlage nach § 25a des
Sachsischen Finanzausgleichsgesetzes
e) Ruckstellungen fur ungewisse Verbindlichkeiten 0,00 0,00
aufgrund von Steuerschuldverhéltnissen
f) Ruckstellungen fur drohende Verpflichtungen aus 10.730,00 8.300,00
anhangigen Gerichts- und Verwaltungsverfahren sowie
aus Burgschaften, Gewahrvertragen und wirtschaftlich
gleichkommenden Rechtsgeschéften
288100 Ruckstellung f.drohende Verpflichtungen aus anh. 10.730,00 8.300,00
Gerichtsverf., Biirgsch., Gewahrleistungen
9 Ruckstellungen fur unterlassene Aufwendungen fur 253.600,00 321.400,00
Instandhaltung im Haushaltsjahr
‘ 283100 Riuckstellung fur unterlassene Instandhaltungen 253.600,00 321.400,00
h) Ruckstellungen fur sonstige vertragliche oder 189.920,00 185.560,00
gesetzliche Verpflichtungen zur Gegenleistung
gegenuber Dritten, die im laufenden Haushaltsjahr
wirtschaftlich begrtindet wurden und die der Héhe
nach noch nicht genau bekannt sind, sofern sie
erheblich sind
289100 RS fur Verpflichtungen gegentiber Dritten, die im HH-Jahr 189.920,00 185.560,00
wirtschatftlich begriindet sind
i) Ruckstellungen fur drohende Verluste aus 0,00 0,00
schwebenden Geschéften und aus laufenden
Verfahren
i) Sonstige Ruckstellungen 0,00 0,00
4. Verbindlichkeiten 28.330.432,10 17.595.718,86
a) Verbindlichkeiten in Form von Anleihen 0,00 0,00
b) Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen 0,00 0,00
c) Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen wirtschaftlich 0,00 0,00
gleichkommenden Rechtsgeschéften
d) Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 2.112.038,81 982.978,49
251110 Vbl. aus Lieferungen u. Leist.gegen verbundene UN 110,18 75,51
251140 Vbl. aus Lieferungen u. Leist.gegen &ffentl. Bereich 2.390,17 565,56
251150 Vbl. aus Lieferungen u. Leist.gegen privaten inlénd. Bereich 2.109.538,46 982.337,42
e) Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 183.673,32 47.558,94
261140 Vbl. aus Transferleistungengegen den &ffentl. Bereich 180.055,58 40.778,15
261190 Vbl. aus Transferleistungengegen ubrige Bereiche 3.617,74 6.780,79
f) Sonstige Verbindlichkeiten 26.034.719,97 16.565.181,43

Folgeseite: 6
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Haushaltsjahr Vorjahr
H 00-12/22 00-12/21
Passiva SR UR
276100 Sonst. Vbl. gegentber Organ-mitgliedern u. Mitarbeitern 14.875,21 1.084,58
277100 Verbindlichkeiten gg Finanzbehdrden - Umsatzsteuer 1.467,72 2.475,78
277200 Vbl. gegen Finanzbehorden- LSt/KirchenSt der Beschift. 30.034,38 0,00
279100 Sonstige Verbindlichkeiten 13.855,65 8.068,36
279101 Erhaltene Anzahlungen fur empfangene Zuwendungen 25.601.304,18 16.179.011,82
(Invest+Baumafnahmen)

279103 Erhaltene Anzahlungen firr Investzuwendungen von Privaten 372.442,65 372.442,65
279400 Verwahrkonten 740,18 2.098,24

5. Passive Rechnungsabgrenzungsposten 44.008,00 49.428,00
a) Passive Rechnungsabgrenzungsposten 44.008,00 49.428,00
291100 Passive Rechnungsabgrenzungsposten 44.008,00 49.428,00

Summe Passiva

81.611.779,55

71.915.904,94

Summe Aktiva

Summe Passiva

81.611.779,55

81.611.779,55

71.915.904,94

71.915.904,94

Saldo

0,00

0,00

Druckparameter: Mandant: 0001 Stadt Ehrenfriedersdorf HH-Jahr: 2022 Listennr.: 1 Verm&gensrechnung
(Bilanz) Buchungsperiode fur VKZ Vorjahr von: 0 bis: 13 Buchungsperiode fir VKZ von: 0
bis: 13
Listenauswahl: Kontennachweis
(zuziglich der Einschrankungen aus der Nutzerverwaltung fur 'tseidel’)

Ende der Druckliste
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